关于开展九江市第十届中小学生“学宪法讲宪法”
决赛活动的通知
各县（市、区）教育局，市直各学校、市管民办学校：
根据省教育厅通知要求，4月份，市教育局在全市教育系统组织开展全市第十届中小学生“学宪法讲宪法”活动，经各县（市、区）比赛选拔，共推荐55名选手入围全市第十届中小学生“学宪法讲宪法”演讲比赛决赛；53名选手入围全市第十届中小学生“学宪法讲宪法”宪法知识竞赛决赛。经研究，定于7月7日至8日在九江市第七中学举行全市第十届中小学生“学宪法 讲宪法”活动的决赛，现将有关事项通知如下。
一、参赛人员
详见附件。
二、比赛时间与地点
(一)“学宪法 讲宪法”演讲比赛

7月7日至8日，分三个组别在九江市第七中学分时段进行。具体为：
初中组：7月7日8时30分抽签，9时开始比赛。
小学组：7月7日13时30分抽签,14时开始比赛。
高中组：7月8日8时30分抽签，9时开始比赛。
(二)宪法法治知识竞赛
7月8日14时至15时，在九江市第七中学统一组织进行。
三、比赛细则
(一)“学宪法 讲宪法”演讲比赛
1.演讲主题：演讲题目与题材不限，与宪法有一定关联度。
2.演讲时间：4-6分钟。
3.演讲要求：使用普通话，站立式、独立脱稿演讲。要求符合选手自身年龄特点，结合生活实际。不得使用PPT、音乐、视频等多媒体素材以及借助其他辅助道具。
4.评审方式：由7名评委评审，按选手的表现确定名次。
(二)宪法法治知识竞赛
1.选手不得携带任何资料。
2.统一组织，采取“闭卷”方式进行。
3.试卷区分小学、初中、高中三类，由填空、单选、多选、简答、论述及附加题组成，满分为120分。
四、其他
1.各县（市、区）指定一名领队，确保往返路途及活动期间安全。
2.严格遵守中央八项规定。参赛选手及工作人员活动期间产生的差旅费回所在单位按规定报销。
3.逾期未按规定时间参加比赛，视为弃赛。
联系人：丁炼；联系电话：13879267766。
附件：1. 全市第十届中小学生“学宪法讲宪法”演讲比赛决赛名单
2. 全市第十届中小学生“学宪法讲宪法”知识竞赛决赛名单
九江市教育局办公室

2025年6月30日

附件1
全市第十届中小学生“学宪法讲宪法”演讲比赛

决赛名单

	序号
	组别
	地区
	学   校
	姓名

	1
	小学组
	八里湖新区
	八里湖新区第三小学
	周怡伶

	2
	小学组
	柴桑区
	九江市柴桑区第一小学
	张裴元

	3
	小学组
	濂溪区
	濂溪区浔南小学
	谢松睿

	4
	小学组
	都昌县
	都昌县实验小学
	李宇轩

	5
	小学组
	共青城市
	东湖小学
	徐诗涵

	6
	小学组
	湖口县
	文桥中心小学
	柳雯馨

	7
	小学组
	庐山市
	庐山市第一小学
	尹嘉铃

	8
	小学组
	彭泽县
	彭泽县城关完全小学
	史依涵

	9
	小学组
	瑞昌市
	实验小学
	宋浩萌

	10
	小学组
	市直
	九江市特殊教育学校
	钟林峰

	11
	小学组
	市直
	九江市双峰小学
	何锦昊

	12
	小学组
	市直
	九江市九江小学
	柯奕羽

	13
	小学组
	市直
	九江市长虹小学
	罗宸铭

	14
	小学组
	市直
	九江市实华学校
	桑如玥

	15
	小学组
	修水县
	修水县第一小学
	孙瑾萱

	16
	小学组
	浔阳区
	浔阳区湖滨小学
	余紫萱

	17
	小学组
	永修县
	永修县梅棠镇中心小学
	方星雨

	18
	小学组
	德安县
	德安县第五小学
	程浩钦

	19
	初中组
	八里湖新区
	八里湖新区兴城学校
	文婧銮

	20
	初中组
	柴桑区
	九江市柴桑区第二中学
	黄子轩

	21
	初中组
	濂溪区
	濂溪区德化学校
	万钰菡

	22
	初中组
	德安县
	德安县第二中学
	张亭钰

	23
	初中组
	都昌县
	都昌县白洋中学
	邵舒颖

	24
	初中组
	共青城市
	南湖新城博雅学校
	周桉娜

	25
	初中组
	湖口县
	大垅中学
	刘楷瑞

	26
	初中组
	庐山市
	庐山市第三中学
	尹子悦

	27
	初中组
	彭泽县
	彭泽县博吾学校
	洪如锦

	28
	初中组
	瑞昌市
	瑞昌市第六中学
	吴瀚宇

	29
	初中组
	市直
	九江市同文中学
	胡珺涵

	30
	初中组
	市直
	九江市第三中学
	熊梓昕

	31
	初中组
	市直
	九江外国语学校
	张洋溢

	32
	初中组
	市直
	九江市第六中学
	卢峦煦

	33
	初中组
	市直
	九江市第七中学
	李烨

	34
	初中组
	市直
	九江实验中学
	查淇文

	35
	初中组
	市直
	九江市第十一中学
	徐一鸣

	36
	初中组
	修水县
	修水县第三中学
	李宁超

	37
	初中组
	永修县
	永修县第三中学
	邹宗恒

	38
	高中组
	柴桑区
	九江市柴桑区第一中学
	陈澳

	39
	高中组
	濂溪区
	濂溪区第一中学
	汪圆圆

	40
	高中组
	都昌县
	都昌一中
	邵雨轩

	41
	高中组
	共青城
	共青城市第一中学
	王于萱儿

	42
	高中组
	湖口县
	中等职业技术学校
	王若茜

	43
	高中组
	庐山市
	庐山市一中
	邹杰华

	44
	高中组
	彭泽县
	江西省彭泽县第一中学
	张鑫意

	45
	高中组
	瑞昌市
	第一中学
	谈嘉琪

	46
	高中组
	市直
	九江市第一中学
	汪雪姮

	47
	高中组
	市直
	九江市同文中学
	虞子琳

	48
	高中组
	市直
	九江市科技中等专业学校
	曹千霜

	49
	高中组
	市直
	九江市金安高级中学
	詹晶晶

	50
	高中组
	市直
	九江市卫生学校
	涂恩琪

	51
	高中组
	市直
	九江市田家炳实验中学
	郑晗晶

	52
	高中组
	市直
	南昌铁路保安中等专业学校
	梁善芯

	53
	高中组
	修水县
	修水县第一中学
	朱若淑

	54
	高中组
	永修县
	永修县第一中学
	胡锦钰

	55
	高中组
	德安县
	德安县第一中学
	余昕妍

附件2
全市第十届中小学生“学宪法讲宪法”知识竞赛

决赛名单

	序号
	组别
	地区
	学   校
	选手

	1
	小学组
	八里湖新区
	八里湖新区第三小学
	董亦成

	2
	小学组
	柴桑区
	九江市柴桑区第一小学
	蔡锦谦

	3
	小学组
	濂溪区
	濂溪区浔南小学
	蔡若琪

	4
	小学组
	都昌县
	都昌县盐田中心小学
	但煜欣

	5
	小学组
	共青城
	共青小学
	左翔文

	6
	小学组
	湖口县
	第三小学
	沈浩然

	7
	小学组
	庐山市
	庐山市第四小学
	张轶超

	8
	小学组
	彭泽县
	彭泽县城关完全小学
	叶宸睿

	9
	小学组
	瑞昌市
	第六小学
	朱黎晰

	10
	小学组
	市直
	九江市特殊教育学校
	唐家跃

	11
	小学组
	市直
	九江市双峰小学
	万子康

	12
	小学组
	市直
	九江市九江小学
	黄皓轩

	13
	小学组
	市直
	九江市长虹小学
	卢逸林

	14
	小学组
	市直
	九江市实华学校
	张润雪

	15
	小学组
	修水县
	修水县汇源爱心学校
	饶子超

	16
	小学组
	浔阳区
	浔阳区湖滨桃园小学
	方苡苒

	17
	小学组
	永修县
	永修县虬津镇中心小学
	卢伟平

	18
	小学组
	德安县
	德安县河东乡中心小学
	陈柏舟

	19
	初中组
	八里湖
	八里湖新区兴城学校
	吴馨怡

	20
	初中组
	柴桑区
	九江市柴桑区第二中学
	蔡诗雅

	21
	初中组
	濂溪区
	濂溪区德化学校
	何达昊

	22
	初中组
	都昌县
	都昌县周溪镇中学
	江子康

	23
	初中组
	共青城
	高新区学校
	向美琪

	24
	初中组
	湖口县
	屏峰学校
	余津津

	25
	初中组
	庐山市
	庐山市第三中学
	龚亚文

	26
	初中组
	彭泽县
	彭泽县博吾学校
	汪睿辰

	27
	初中组
	瑞昌市
	瑞昌七中
	汪雨萱

	28
	初中组
	市直
	九江市第一中学
	曹弈臣

	29
	初中组
	市直
	九江外国语学校
	黄岚宇

	30
	初中组
	市直
	九江市第十一中学
	段兴辉

	31
	初中组
	修水县
	修水二中
	黄攀阳

	32
	初中组
	永修县
	永修县外国语学校
	彭辛睿雅

	33
	初中组
	德安县
	德安县隆平学校
	陈雅涵

	34
	高中组
	柴桑区
	九江市柴桑区第一中学
	王佳祺

	35
	高中组
	濂溪区
	濂溪区第一中学
	左子怡

	36
	高中组
	都昌县
	都昌一中
	谭紫荨

	37
	高中组
	共青城
	共青城博雅学校
	张添宇

	38
	高中组
	湖口县
	第二中学
	周鑫琪

	39
	高中组
	庐山市
	庐山市一中
	饶欣娣

	40
	高中组
	彭泽县
	江西省彭泽县第一中学
	王家欣

	41
	高中组
	瑞昌市
	瑞昌二中
	陈湘溪

	42
	高中组
	市直
	九江市同文中学
	王志康

	43
	高中组
	市直
	九江市第三中学
	张理响

	44
	高中组
	市直
	九江市科技中等专业学校
	汪梦娟

	45
	高中组
	市直
	九江金安高级中学
	施焱芳

	46
	高中组
	市直
	九江市卫生学校
	曹心怡

	47
	高中组
	市直
	九江市田家炳实验中学
	饶佳怡

	48
	高中组
	市直
	九江市第六中学
	方子川

	49
	高中组
	市直
	九江市第七中学
	张琪琪

	50
	高中组
	市直
	南昌铁路保安中等专业学校
	王嘉

	51
	高中组
	修水县
	修水县第四中学
	平林敏

	52
	高中组
	永修县
	永修县第一中学
	张奥婷

	53
	高中组
	德安县
	德安县第三中学
	汤婧

 九江市教育局办公室
2025年6月30日印发

— 6 —
— 5 —